Ad statum laicalem nullus clericus per legitimam auctoritatem redactus est; sponte sua et per nefas statum clericalem unus sacerdos reliquit. Cum Ordinariatui ignotum sit, ubi infelix sacerdos habitat, nihil pro eius conversione agi potest.

53. An et quo fructu aliquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordinarius irrogaverit: et casus graviores referat.

Suspensio a divinis lata est contra tres cooperatores, quorum duo contra VI. decalogi praeceptum deliquerunt, unus per nimium alcoholismum, quibus commoratio in quodam monasterio (Kainbach) praescripta est.

Caput VIII. *De Capitulis*

54. Si desit Capitulum cathedrale, dicatur quot consultores dioecesani habeantur, et serventurne circa ipsos quae cann. 424-428 statuunt.

Adest Capitulum cathedrale.

55. Si adsit cathedrale Capitulum, dicatur quot dignitatibus et canonicis constet; adsintne officia canonici theologi et poenitentiarum; et serventurne ab ipsis quae cann. 398-401 iubent; habeanturne alii beneficiati minores, et quot.

Adest Capitulum cathedrale. Inde a fundatione dioecesis Seccoviensis (1218/19) usque ad finem saec. XVIII. (1782) sedes Episcopi et Capituli cathedralis fuit in Styria superiore Seccoviae in

coenobio canonicorum S. Augustini, cuius ecclesia simul fuerat ecclesia cathedralis et canonici professi simul Capitulum cathedrale constituerant. Cum Iosephus II. imperator initio regiminis sui multa monasteria in Austria, inter quae etiam coenobium Seccoviense, suppressisset (1782), sedem episcopalem in urbem Graecii eiusdem terrae transtulit, ecclesiam S. Aegydy huius urbis ecclesiam cathedralem declaravit et Capitulum cathedrale de novo ex „Fundo religionis” erexit. Quae mutationes postea ab auctoritate ecclesiastica agnitae sunt. Capitulum novum 7 canonicos complectebatur, qui numerus saeculo sequenti (1859) tribus novis canonicis auctus est. Itaque nunc Capitulum cathedrale constat ex 10 canonicis, inter quos tres sunt Dignitates, quarum prima est Praepositi, secunda Decani, tertia Custodis. Canonici simplices sunt septem. Adsunt officia Canonici theologi et poenitentiarii, quorum prior laurea in s. theologia insignitus est. Uterque munus suum exercet iuxta Canones. Habentur praeterea in ecclesia cathedrali quattuor Vicarii, qui recitationi officii divini intersunt et salarium integrum a guberno civili recipiunt.

56. Exponatur quae sit dotatio Capituli seu beneficiatorum. In distributionum seu punctaturarum disciplina vigeantne et serventur regulae can. 395.

Tres iuniores canonici sustentationem percipiunt ex beneficio archiparochialis ecclesiae ad Ss. Sanguinem in urbe Graecii, nimirum archiparochus huius ecclesiae, qui simul est membrum Capituli cathedralis, et duo alii canonici. Ceteri septem canonici veteris foundationis praebendam habent ex fundo religionis. Dotatio omnium consistit partim in pecuniis partim in fructibus fundorum, et distincte administratur. Sic dictae Praesentiae seu distributiones quotidianae, quae canonicis actu praesentibus tantum praestantur, pro singulis per annum efficiunt tantum 320 cor. Beneficium archiparochiale ad Ss. Sanguinem separatim administratur. Pro missa conventuali specialis fundus non existit et expensae fabricae et cultus ecclesiae cathedralis ex fundo religionis solvuntur. Pro distributionibus autem quotidianis adest communis massa, quae a Capitulo cathedrali administratur: